



BALANÇOS A 31 DE DESEMBRE DE 2023 i 2022

(Expressats en Euros)

A) ACTIU	2023	2022
A-1) Efectiu i altres actius equivalents	24.656.782,70	31.462.551,83
A-3) Actius financers a valor raonable amb canvis a pèrdues i guanys	388.536,66	338.616,88
IV. Inversions per compte prenedors d'assegurança de vida	388.536,66	338.616,88
A-4) Actius financers disponibles per a la seva venda	11.134.349,60	12.156.347,52
I. Instruments de patrimoni	2.218.373,00	2.627.079,25
II. Valors representatius de deute	8.915.976,60	9.529.268,27
A-5) Préstecs i partides al cobrament	19.550.789,96	8.864.784,71
II. Préstecs	5.594.103,15	5.361.833,78
III. Dipòsits amb entitats de crèdit	12.500.000,00	2.000.000,00
V. Crèdits per operacions d'assegurances directa	310.557,30	305.262,38
VI. Crèdits per operacions de reassegurança	51.852,66	861,82
IX. Altres crèdits	1.094.276,85	1.196.826,73
A-6) Inversions mantingudes fins al seu venciment	3.173.791,12	1.930.893,42
A-8) Participació de la reassegurança en les provisions tècniques	366.308,06	382.054,89
III. Provisions per prestacions	366.308,06	382.054,89
A-9) Immobilitzat material i inversions immobiliàries	54.411.775,36	56.613.935,18
I. Immobilitzat material	799.964,77	807.235,13
II. Inversions immobiliàries	53.611.810,59	55.806.700,05
A-10) Immobilitzat intangible	255.604,73	185.687,41
I. Fons de comerç	45.283,37	67.925,08
III. Altre immobilitzat intangible	210.321,36	117.762,33
A-11) Participacions en entitats del grup i associades	3.769.417,91	4.004.264,15
III. Participacions en empreses del grup	3.769.417,91	4.004.264,15
A-12) Actius fiscals	83.606,64	230.523,97
II. Actius per impost diferit	83.606,64	230.523,97
A-13) Altres actius	488.839,46	126.621,75
III. Periodificacions	488.839,46	126.621,75
TOTAL ACTIU	118.279.802,20	116.296.281,71



BALANÇOS A 31 DE DESEMBRE DE 2023 i 2022

(Expressats en Euros)

PASSIU I PATRIMONI NET	2023	2022
A) PASSIU		
A-3) Dèbits i partides a pagar	4.513.650,88	5.735.331,89
II. Dipòsits rebuts per reassegurança cedida	118.323,86	119.885,37
III. Deutes per operacions d'assegurances	41.656,51	35.293,83
IV. Deutes per operacions de reassegurança	-	146.565,27
VII. Deutes amb entitats de crèdit	989.557,76	1.499.915,16
IX. Altres deutes	3.364.112,75	3.933.672,26
A-5) Provisions tècniques	25.491.881,96	24.673.915,69
I. Provisions per a quotes no consumides	496.745,31	468.713,93
III. Provisions d'assegurança de vida	4.970.852,42	5.285.090,14
IV. Provisions per a prestacions	6.916.173,31	5.874.041,62
V. Provisions participació en beneficis	79.072,92	94.246,74
VI. Altres provisions tècniques	13.029.038,00	12.951.823,26
A-6) Provisions no tècniques	34.675,14	36.097,81
IV. Altres provisions no tècniques	34.675,14	36.097,81
A-7) Passius fiscals	10.109.016,80	10.302.000,25
II. Passius per impost diferit	10.109.016,80	10.302.000,25
A-8) Resta de passius	262.644,15	183.692,34
I. Periodificacions	67.611,42	-
II. Passius per asimetries comptables	195.032,73	183.692,34
TOTAL PASSIU	40.411.868,93	40.931.037,98
B) PATRIMONI NET		
B-1) Fons propis	77.728.792,10	75.550.594,36
I. Fons Mutual	2.355.782,61	2.254.504,91
III. Reserves	73.484.829,89	72.912.387,03
VII. Resultat de l'exercici	1.888.179,60	383.702,42
B-2) Ajustaments per canvis de valor	139.141,17	(-)185.350,63
I. Actius financers disponibles per a la venda	285.415,61	(-)47.581,39
IV. Correcció d'asimetries comptables	(-)146.274,44	(-)137.769,24
TOTAL PATRIMONI NET	77.867.933,27	75.365.243,73
TOTAL PASSIU I PATRIMONI NET	118.279.802,20	116.296.281,71



COMPTES DE PÈRDUES I GUANYS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS A 31 DE DESEMBRE DE 2023 I 2022

(Expressats en Euros)

	2023	2022
I. COMPTE TÈCNIC DE NO-VIDA		
I.1. Quotes de l'exercici	11.154.497,39	10.631.701,90
a) Quotes meritades	11.417.396,19	10.930.045,40
a ₁) Assegurança directa	11.418.832,53	10.946.237,88
a ₃) Variació correcció deteriorament de quotes pendents de cobrament	(-1.436,34)	(-16.192,48)
b) Quotes a la reassegurança cedida	(-234.867,42)	(-233.427,70)
c) Variació de la provisió per quotes no consumides i per riscos en curs	(-28.031,38)	(-64.915,80)
c ₁) Assegurança directa	(-28.031,38)	(-64.915,80)
I.2. Ingressos de les inversions	762.510,66	616.461,58
a) Ingressos procedents de les inversions immobiliàries	65.421,92	88.825,47
b) Ingressos d'inversions financeres	645.606,35	254.940,84
c) Aplicacions correccions valor per deterior. immob. material i inversions	20.350,84	8.375,26
c ₁) De l'immobilitzat material i de les inversions immobiliàries	20.350,84	8.375,26
d) Beneficis en realització de l'immobilitzat material i inversions	31.131,55	264.320,01
d ₁) Del immobilitzat material i de les Inversions immobiliàries	-	231.696,72
d ₂) D'inversions financeres	31.131,55	32.623,29
I.3. Altres ingressos tècnics	28.299,97	34.166,61
I.4. Sinistralitat de l'exercici neta de reassegurança	(-8.549.107,59)	(-7.905.847,19)
a) Prestacions pagades de l'assegurança	(-6.794.373,40)	(-6.773.883,22)
a ₁) Assegurança directa	(-6.913.424,86)	(-6.781.803,55)
a ₃) Reassegurança cedida	119.051,46	7.920,33
b) Variació de la provisió per a prestacions	(-956.796,91)	(-244.300,84)
b ₁) Assegurança directa	(-914.938,92)	(-357.705,00)
b ₃) Reassegurança cedida	(-41.857,99)	113.404,16
c) Altres despeses imputables a prestacions	(-797.937,28)	(-887.663,13)
I. 5. Variació d'altres Provisions Tècniques, netes de Reassegurança	(-77.214,74)	(-124.272,32)
I. 7. Despeses d'exploració netes	(-2.160.493,74)	(-2.081.117,87)
a) Despeses d'adquisició	(-1.392.967,08)	(-1.392.088,76)
b) Despeses d'administració	(-851.510,08)	(-747.039,28)
c) Comissions i participacions en reassegurança cedida i retrocedida	83.983,42	58.010,17
I. 8. Altres despeses tècniques	(-585.647,13)	(-329.206,66)
a) Variació del deteriorament per insolvències	458,35	(-7.157,92)
d) Altres	(-586.105,48)	(-322.048,74)
I.9. Despeses de les inversions	(-328.240,83)	(-679.804,46)
a) Despeses de gestió de les inversions materials i financeres	(-182.373,20)	(-371.301,95)
a ₁) Despeses immobilitzat material i inversions immobiliàries	(-161.906,23)	(-343.830,71)
a ₂) Despeses inversions i comptes financeres	(-20.466,97)	(-27.471,24)
b) Correccions de valor de les inversions	(-62.579,13)	(-54.040,77)
b ₁) Amortització immobilitzat material i inversions immobiliàries	(-44.660,75)	(-49.363,61)
B ₂) Deteriorament immobilitzat material i inversions immobiliàries	-	(-4.677,16)
B ₃) Deteriorament de les inversions financeres	(-17.918,38)	-
c) Pèrdues procedents immobilitzat material i inversions	(-83.288,50)	(-254.461,74)
c ₁) De l'immobilitzat material i de les inversions immobiliàries	(-21.571,25)	(-251.393,74)
c ₂) De les inversions financeres	(-61.717,25)	(-3.068,00)
I.10. RESULTAT DEL COMPTE TÈCNIC DE NO-VIDA	244.603,99	162.081,59



COMPTES DE PÈRDUES I GUANYS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS A 31 DE DESEMBRE DE 2023 I 2022

(Expressats en Euros)

	2023	2022
II. COMPTE TÈCNIC DE VIDA		
II.1. Quotes de l'exercici	677.712,97	704.407,01
a) Quotes meritades	792.777,62	824.036,99
a1) Assegurança directa	791.751,41	822.828,81
a2) Variació correcció deteriorament de quotes pendents de cobrament	1.026,21	1.208,18
b) Quotes de la reassegurança cedida	(-)114.558,02	(-)116.877,67
c) Variació de la provisió per quotes no consumides i per riscos en curs	(-)506,63	(-)2.752,31
c1) Assegurança directa	(-)506,63	(-)2.752,31
II.2. Ingressos de l'immobilitzat material i de les inversions	601.530,17	571.534,36
a) Ingressos procedents de les inversions immobiliàries	42.037,58	39.144,89
b) Ingressos de les inversions financeres	309.492,59	252.445,35
c) Aplicacions de correccions de valor per deteriorament del immobilitzat material i de les inversions	250.000,00	-
c2) De les inversions financeres	250.000,00	-
d) Beneficis en la realització de l'immobilitzat material i de les inversions	-	279.944,12
d2) D'inversions financeres	-	279.944,12
II.3. Ingressos d'inversions en el que prenedor assumeix el risc	41.295,86	-
II.4. Altres ingressos tècnics	3.176,73	4.769,69
II.5. Sinistralitat de l'exercici neta de reassegurança	(-)814.468,80	(-)814.425,19
a) Prestacions pagades de l'assegurança	(-)665.083,73	(-)1.032.656,21
a1) Assegurança directa	(-)665.083,73	(-)1.381.357,77
a2) Reassegurança cedida	-	348.701,56
b) Variació de la provisió per a prestacions	(-)101.081,61	305.154,65
b1) Assegurança directa	(-)127.192,77	527.356,21
b2) Reassegurança cedida	26.111,16	(-)222.201,56
c) Altres despeses imputables a prestacions	(-)48.303,46	(-)86.923,63
II.6. Variació de les provisions per assegurances de vida netes de reassegurança	314.744,35	433.499,23
a) Variació de provisions per a assegurances de vida	364.730,93	395.137,93
a1) Assegurança directa	364.730,93	395.137,93
b) Variació provisions assegurances vida quan risc l'assumeix el prenedor	(-)49.986,58	38.361,30
II.7. Participació en beneficis i extorns de quota	15.173,82	5.564,23
b) Variació de la provisió per participació en beneficis i extorns	15.173,82	5.564,23
II.8. Despeses d'explotació netes	(-)65.811,32	(-)343.348,66
a) Despeses d'adquisició	(-)143.724,24	(-)148.788,95
b) Despeses d'administració	(-)63.842,32	(-)79.960,29
c) Comissions i participacions de la reassegurança cedida i retrocedida	141.755,24	(-)114.599,42
II.9. Altres despeses tècniques	(-)58.162,01	(-)30.434,04
a) Variació del deteriorament per insolvències	(-)8,99	-
c) Altres	(-)58.153,02	(-)30.434,04
II. 10. Despeses de les inversions	(-)221.602,71	(-)399.938,32
a) Despeses de gestió de les inversions materials i financeres	(-)200.330,38	(-)51.641,16
a1) Despeses immobilitzat material i inversions immobiliàries	(-)46.297,36	(-)18.021,88
a2) Despeses inversions i comptes financeres	(-)154.033,02	(-)33.619,28
b) Correccions de valor de les inversions materials i financeres	(-)21.272,33	(-)268.490,04
b1) Amortització immobilitzat material i inversions immobiliàries	(-)21.272,33	(-)18.490,04
b2) Pèrdues d'inversions financeres	-	(-)250.000,00
c) Pèrdues procedents de l'immobilitzat material i de les inversions	-	(-)79.807,12
c1) De l'immobilitzat material i de les inversions immobiliàries	-	(-)79.807,12
II.11. Despeses d'inversions en el que el prenedor assumeix el risc	-	(-)36.792,60
II.12. RESULTAT DEL COMPTE TÈCNIC DE VIDA	493.589,06	94.835,71



COMPTES DE PÈRDUES I GUANYS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS A 31 DE DESEMBRE DE 2023 I 2022

(Expressats en Euros)

	2023	2022
III. COMPTE NO TÈCNIC		
III.1. INGRESSOS DE L'IMMOBILITZAT MATERIAL I DE LES INVERSIONS	5.500.107,99	4.353.327,80
a) Ingressos procedents de les inversions immobiliàries	4.385.408,60	4.310.062,98
b) Ingressos d'inversions financeres	589.320,17	43.264,82
c) Aplic. correccions valor deterior. immob. material i inversions	525.379,22	-
c1) De l'immobilitzat material i de les inversions immobiliàries	525.379,22	-
c2) De les inversions financeres	-	-
	(-)2.916.308,37	(-)3.054.347,86
a) Despeses de gestió de les inversions	(-)55.866,64	(-)84.184,13
b) Correccions de valor de les inversions	(-)2.625.595,49	(-)2.650.254,40
b1) Amortització de l'immob. material i inversions immobiliàries	(-)2.625.595,49	(-)2.650.254,40
c) Pèrdues procedents de l'immobilitzat material i de les inversions	(-)234.846,24	(-)319.909,33
c1) De l'immobilitzat material i de les inversions immobiliàries	-	(-)39.909,33
c2) De les inversions financeres	(-)234.846,24	(-)280.000,00
III.3. ALTRES DESPESES	127.496,74	-
b) Altres ingressos	127.496,74	-
III.4. ALTRES DESPESES	(-)733.393,80	(-)633.214,47
b) Altres despeses	(-)733.393,80	(-)633.214,47
III.5.SUBTOTAL. (RESULTAT DEL COMPTE NO TÈCNIC)	1.977.902,56	665.765,47
III.6. RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I.10+II.12+III.5)	2.716.095,61	922.682,77
III.7. IMPOST SOBRE BENEFICIS	(-)827.916,01	(-)538.980,35
III.8. RESULTAT PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES	1.888.179,60	383.702,42
III.10.RESULTAT DE L'EXERCICI	1.888.179,60	383.702,42